


ANEXO V - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
LOCAL RUA OSVALDO PASSINHOS Distrito de Granja Vargas Palmares do Sul			PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: Calçamento				RESPONSÁVEL TÉCNICO	
			DATA:					
			OBRA: 335 m Calçamento					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO GERAL				
				MATERIAL UNITÁRIO	MÃO DE OBRA UNITÁRIO	MATERIAL TOTAL	MÃO DE OBRA TOTAL	TOTAL GERAL
1	Terraplenagem, reaterro com solo argiloso e preparo da	m³	500			R\$ -	R\$ -	R\$ -
2	Meio Fio- Fornecimento e colocação	UNIDADE	1340			R\$ -	R\$ -	R\$ -
3	Pavimentação-Pedra irregular de Basalto	m²	4.020			R\$ -	R\$ -	R\$ -
4						R\$ -	R\$ -	R\$ -
5						R\$ -	R\$ -	R\$ -
6						R\$ -	R\$ -	R\$ -
7						R\$ -	R\$ -	R\$ -
8						R\$ -	R\$ -	R\$ -
9						R\$ -	R\$ -	R\$ -
10						R\$ -	R\$ -	R\$ -
11						R\$ -	R\$ -	R\$ -
12						R\$ -	R\$ -	R\$ -
							TOTAL	R\$ -

ITEM	Descrição dos Serviços	
1	Mão-de -Obra	-
2	Material Utilizado	-
3	Despesas com pessoal	-
4	Despesas com encargos pessoais	-
5	Lucros e dividendos	-
6	Diversos	-
Total da Obra		-

ASSINATURA E CARIMBO DA EMPRESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL								
LOCAL: RUA OSVALDO PASSINHOS Distrito de Granja Vargas Palmares do Sul				PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: Calçamento			RESPONSÁVEL TÉCNICO	
				DATA: dezembro 2005			ALEXANDRE BRAZ	
				OBRA: Calçamento - 500m			Engº Civil - CREA 76.828	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	CUSTO GERAL				
				MATERIAL UNITÁRIO	MÃO DE OBRÁ UNITÁRIO	MATERIAL TOTAL	MÃO DE OBRÁ TOTAL	TOTAL GERAL
1	Instalação da Obra	UNIDADE	1				R\$ 500,00	R\$ 500,00
2	Terraplenagem, reaterro solo argiloso e preparo da	m³	750	R\$ 22,00	R\$ 1,39	R\$ 16.500,00	R\$ 1.042,50	R\$ 17.542,50
3	Meio Fio- Fornecimento e colocação	UNIDADE	2010	R\$ 5,58	R\$ 1,86	R\$ 11.215,80	R\$ 3.738,60	R\$ 14.954,40
4	Pavimentação-Pedra irregular de Basalto	m²	6.000	R\$ 4,65	R\$ 1,86	R\$ 27.900,00	R\$ 11.160,00	R\$ 39.060,00
						R\$ -	R\$ -	R\$ -
						R\$ -	R\$ -	R\$ -
						R\$ -	R\$ -	R\$ -
						R\$ -	R\$ -	R\$ -
						R\$ -	R\$ -	R\$ -
						R\$ -	R\$ -	R\$ -
						R\$ -	R\$ -	R\$ -
						R\$ -	R\$ -	R\$ -
						R\$ 55.615,80	R\$ 16.441,10	R\$ 72.056,90
							TOTAL	R\$ 71.556,90

ITEM	Descrição dos Serviços	
1	Mão-de -Obra	16.441,10
2	Material Utilizado	55.615,80
3	Despesas com pessoal	13.974,94
4	Despesas com encargos pessoais	5.589,97
5	Lucros e dividendos	10.808,54
6	Diversos	1.441,14
	Total da Obra	89.896,55